
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                        09.03.2021                              г.Чистополь 

 
          №  124 

 
 

 
О признании утративших силу 
административных регламентов  
предоставления государственных услуг  
в области опеки и попечительства  
в отношении совершеннолетних граждан,  
признанных судом недееспособными 
или ограниченно дееспособными 
 

На основании приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 
13.11.2020 года № 1951 «Об утверждении Административного регламента предостав-
ления государственной услуги по выдаче предварительного разрешения на закрытие 
счета, снятие, перевод, расходование денежных средств, находящихся на счете в кре-
дитной организации, принадлежащих лицу, признанному судом недееспособным или 
ограниченно дееспособным», приказа Министерства здравоохранения Республики 
Татарстан от 13.11.2020 года № 1954 «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления государственной услуги по выдаче предварительного разре-
шения на заключение договора пожизненной ренты в интересах лица, признанного 
судом недееспособным или ограниченно дееспособным», приказа Министерства 
здравоохранения Республики Татарстан от 13.11.2020 года № 1955 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги по выдаче 
опекуну (попечителю) предварительного разрешения на совершение сделок по отчуж-
дению недвижимого имущества (в том числе по обмену или дарению), принадлежа-
щего лицу, признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособным», 
приказа Министерства здравоохранения Республики Татарстан от 13.11.2020 года № 
1958 «Об утверждении Административного регламента предоставления государ-
ственной услуги по выдаче предварительного разрешения на сдачу имущества, при-
надлежащего лицу, признанному судом недееспособным или ограниченно дееспособ-
ным, внаем, (в аренду), в безвозмездное пользование», на основании писем Мини-
стерства здравоохранения Республики Татарстан от 23.12.2020 года № 09-01/15903, 
от 23.12.2020 № 09-01/15904, от 30.12.2020 № 09-01/16422, от 30.12.2020 года № 09-
01/16440, Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района Респуб-
лики Татарстан 

  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 



1.Признать утратившими силу административные регламенты предоставления 
Исполнительным комитетом Чистопольского муниципального района Республики Та-
тарстан государственных услуг в области опеки и попечительства в отношении совер-
шеннолетних граждан, признанных судом недееспособными или ограниченно дееспо-
собными: 
-административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения опекуну или попечителю на пользование сберегательным счетом под-
опечного, утвержденный постановлением Исполнительного комитета Чистопольского 
муниципального района Республики Татарстан от 17.12.2018 года № 1030; 
-административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения на заключение договора пожизненной ренты в интересах подопечного, 
утвержденный постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муници-
пального района Республики Татарстан от 17.12.2018 года № 1030; 
-административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения на совершение сделок с имуществом подопечных, утвержденный поста-
новлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района Рес-
публики Татарстан от 17.12.2018 года № 1030; 
-административный регламент предоставления государственной услуги по выдаче 
разрешения  опекуну на сдачу жилья, принадлежащего подопечному, внаем, утвер-
жденный постановлением Исполнительного комитета Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Татарстан от 17.12.2018 года № 1030. 

2.Отделу опеки и попечительства Исполнительного комитета Чистопольского му-
ниципального района (Сударкина С.А.) обеспечить размещение настоящего размеще-
ние настоящего постановления на официальном сайте Чистопольского муниципаль-
ного района Республики Татарстан и опубликовать настоящее постановление на офи-
циальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого за-
местителя руководителя Исполнительного комитета Чистопольского муниципального 
района Республики Татарстан Л.Х. Кашапову. 

 
 
Руководитель  
Исполнительного комитета                                                                          Э.Р. Хасанов 
 
 


